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Дәрістің мақсаты-заманауи әдістерге негізделген ҥйлестіру және интеграция ҧғымын 

зерттеу. 
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Қарастырылатын сҧрақтар: 

1. Ҥйлестіру ҧғымы 

2. Логистикалық интеграция 

3. Логистикалық ҥйлестіру 

Ҥйлестіру басқарудың негізгі функцияларының бірі (басқару қызметінің 

санаттары) және ҧйымның мақсаттарына қол жеткізудің қажетті шарты  

Үйлестіру - бҧл басқару процесінің орталық функциясы, оның ҥздіксіздігін, 

ҥздіксіздігін және барлық функциялардың өзара байланысын қамтамасыз етеді. 

Ҥйлестірудің басты міндеті-ҧтымды байланыстар (коммуникациялар) орнату және 

олардың арасында ақпарат алмасу арқылы ҧйымның барлық буындарының жҧмысында 

ҥйлесімділікке қол жеткізу.  

Ҥйлестіру басқару органдары мен лауазымды тҧлғалардың, тҧтастай ҧйымның 

және сыртқы ортаның іс-қимылдарының уақыты мен кеңістігінде келісушілікті 

қамтамасыз етеді. 

Ҥйлестіру функциясы басқаруда ҥлкен рөл атқарады, оны бейнелі тҥрде 

оркестрдегі дирижер рөлімен салыстыруға болады. Оның арқасында ҧйымның 

динамикасы қамтамасыз етіледі, өндірістік бөлімшелердің өзара байланысының ҥйлесімі 

жасалады, техникалық және экономикалық міндеттердің өзгеруіне байланысты кәсіпорын 

ішіндегі технологиялық және еңбек ресурстарымен маневр жасалады. 

Қызметті ҥйлестіру дегеніміз-кҥш-жігерді ҥндестіруді, оларды біртҧтас тҧтастыққа 

біріктіруді білдіреді, яғни.бҧл уақытты бөлу процесі, оның жеке элементтерін қойылған 

мақсаттарға тиімді және жедел қол жеткізуге мҥмкіндік беретін комбинацияға келтіру. 

Ҥйлестіру функциясының объектісі басқарылатын және басқарылатын ішкі 

жҥйелер болып табылады. Басқару органдарының қызметін ҥйлестіру өндіріс процесіне 

неғҧрлым тиімді әсер ету ҥшін барлық басқару бөлімшелерінің, басқару қызметкерлері 

мен мамандардың іс-әрекеттерінің бірлігін қамтамасыз етуге арналған. 

Ҥйлестіру функциясы арқылы өндірісті басқару ҧтымды тҥрде оларды зерттеу мен 

жетілдіруге негізделген көптеген байланыстарды ҧйымдастыруға арналған. Өндіріс пен 

оны басқару ауқымы өскен сайын, ондағы мамандандыру және ынтымақтастық процестері 

дамып, байланыстар саны тҧрақты тҥрде артып келеді. Байланыстар санының өсуі 

басқаруға қажетті ақпарат көлемінің ҧлғаюымен қатар жҥреді. Бҧл басқару процесін 

қиындатады. Байланыстар саны өндірістің өсу санының квадраты ретінде өсетіні 

анықталды. Егер өндіріс көлемі 3 есе өссе, онда байланыстар саны 9 есе артады. 

Керісінше, байланыстар санының азаюы өндіріс пен басқару процесін жеңілдетуге 

әкеледі. 

Ҥйлестіру жеке жҧмысшылардың ҧмтылыстарын бір топтық кҥш-жігерге 

біріктіруге көмектеседі. Басқарушылық ҥйлестіру ҧйым ішіндегі әртҥрлі топтардың 

немесе бөлімдердің әрекеттерін біріктіру арқылы осы топтық кҥш-жігердің тиімділігін 

қамтамасыз етуге тырысады. Бҧл ҧжымдық кҥш-жігердің тиімділігі жалпы мақсат пен 

барлық жеке немесе топтық қызмет арасындағы байланысты сақтау арқылы" 

ҥйлестіріледі". 

Ҥйлестіру сонымен қатар: 

- басқару процесі (жоспарлау, ҧйымдастыру, ынталандыру және 

бақылау)функцияларының бірлігі мен келісімділігін қамтамасыз ету; 

- жекелеген басшылар, қызметкерлер арасындағы келісушілікті қамтамасыз ету; 

- басқарушылық функцияларды, жҧмыстарды орындау мерзімдерін келісу; 



- ҧйымның бөлімшелері мен лауазымды тҧлғаларының қызметінде сыртқы орта 

субъектілерімен, іскерлік әріптестермен келісуді қамтамасыз ету; 

- Компанияның атқарушы директорларының оның бюджеті жобасының негізгі 

параметрлерін ҧжымдық әзірлеу және келісу (бөлімшелердің бюджеттерін егжей-тегжейлі 

пысықтағанға дейін); 

- еңбекті оңтайлы бөлу, барлық деңгейдегі қызметкерлер, орындаушылар арасында 

міндеттер мен жауапкершілікті бөлу; 

- басқару жҥйесінің берілген параметрлерден ауытқуын жою. 

Ҥйлестіруді бірнеше тҥрге бөлуге болады: 

- алдын алу, проблемалар, қиындықтар және оларды жеңу жолдары болжанып, 

тиісті шаралар қабылданған кезде; 

- жҥйедегі іркілістерді олар орын алғаннан кейін жоюға бағытталған; 

- белгіленген шектерде басқару және өндіріс жҥйелерін қолдауға арналған 

реттеуші; 

- басқару және өндіріс жҥйелерінің жҧмыс істеу тиімділігін ынталандыратын, 

арттыратын. 

Ҧйымдағы ҥйлестіру процедуралардың екі тҥрімен бірге жҥреді: 

- өкімдер, бҧйрықтар және т. б. тҥріндегі қызметке тікелей басшылық ету.; 

- ҧйым қызметіне қатысты нормалар мен ережелер жҥйесін қҧру жөніндегі іс-

әрекеттер. 

Логистикалық интеграция -логистикалық ҥйлестіру негізінде материалдық және 

ілеспе ағындарды рационализациялау мақсатында логистикалық тізбектерге 

қатысушылардың әрекеттерін біріктіру. Содан кейін ҧйымда барлық өзара байланысты 

логистикалық қызмет келісілген тҥрде жҥзеге асырылады. 

Интеграцияланған логистика тҧжырымдамасына сәйкес, соңғысы кәсіпорын 

бөлімшелерінің қызметін біріктіретін және кәсіпорынды тҧтынушылармен 

байланыстыратын қҧзыреттілік саласы ретінде қарастырылады 

Экономикалық қызметте логистикалық тәсілді жҥзеге асыру белгілі бір 

функцияларды сәтті орындауға және ҥйлестіруге байланысты. Логистикаға арналған 

әдебиеттерде және іс жҥзінде логистиканың ҥш негізгі функционалды бағыттары бөлінеді, 

яғни логистикалық функциялар орындалатын қызмет салалары: физикалық бөлу (сату), 

өндірісті қамтамасыз ету (Қолдау) және жеткізу. Сонымен қатар, логистикалық процесті 

орындау ҥшін көптеген кәсіпорындар басқа кәсіпорындармен өзара әрекеттесуді, іскерлік 

байланыстарды бірлесіп басқаруды талап етеді. 

Логистиканың барлық ҥш функционалды бағыттары әр тҥрлі экономикалық қызмет 

кәсіпорындарында бар. Тіпті өндіріс жоқ, бірақ операциялық процестер бар жерлерде де. 

Операциялық қызмет-бҧл жеке сала ретінде өндірістік қызметті қамтитын кең 

ҧғым. Сондықтан, жалпы жағдайда экономикалық қызметтің өндірістік және өндірістік 

емес салалары ҥшін "өндіріс" ҧғымының орнына "операциялық қызмет"терминін қолдану 

керек. Мысалы, көтерме сауда кәсіпорнында оларды буып - тҥю мен таңбалаудың бөлшек 

тапсырыстарын жасаудың операциялық процесі жҥзеге асырылады, көлік кәсіпорнында-

сҧрыптау , тиеу және тасымалдау, қызмет көрсету саласында қызмет көрсету процесі 

операциялық болып табылады. 

3 логистикалық ҥйлестіру 

Логистикалық ҥйлестіру-бҧл материалдық, ақпараттық және қаржылық ағындарды 

ілгерілетуге қатысатын логистикалық жҥйенің буындарының қызметін ҥйлестіру. 

Тҧтастай алғанда фирманың жҧмыс істеу тиімділігін арттыру ҥшін бизнес ҧйымы 

бөлімшелерінің қызметін ҥйлестіру - функционалды логистикалық ҥйлестіруді және 

соңғысының мақсаттарына жету ҥшін интеграцияланған логистикалық жҥйеде серіктес 

компаниялардың жҧмысын ҧйымдастырушылық логистикалық ҥйлестіруді, ҥйлестіруді 

бөлу әдеттегідей. 



Көлденең және тік ҧйымаралық логистикалық ҥйлестіруді де ажыратыңыз. 

Көлденең логистикалық ҥйлестіру дегеніміз-логистикалық жҥйенің бір деңгейіндегі 

фирмалардың тиімді өзара әрекеттесуі (бір "логистикалық тізбектің эшелонында"), 

мысалы, көлік делдалдары немесе бөлшек операторлар. Тік ҥйлестіру дегеніміз-

логистикалық жҥйенің әртҥрлі деңгейлерін немесе "эшелондарын" білдіретін ҧйымдардың 

ҥйлесімді жҧмыс істеуі. Тік ҧйымаралық логистикалық ҥйлестірудің мысалы ретінде 

өнімді өндіруді, тасымалдауды және сатуды жҥзеге асыратын бірнеше фирмалардың өзара 

әрекеттесуін келтіруге болады. 
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